
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMOJE NUMATYTŲ VALSTYBĖS 

BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ, PASKIRSTYTŲ PAGAL SAVIVALDYBIŲ 

INVESTICIJŲ PROJEKTUS, SĄMATŲ RENGIMO, ASIGNAVIMŲ PERVEDIMO 

SAVIVALDYBĖMS IR JŲ APSKAITOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2011 m. vasario 17 d. Nr. ĮV-129 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimo 

Nr. 478 „Dėl valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, 

naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 37-1251; 2008, Nr. 

136-5323) 6 punkto nuostatomis: 

1. T v i r t i n u  Valstybės investicijų programoje numatytų valstybės biudžeto 

asignavimų, paskirstytų pagal savivaldybių investicijų projektus, sąmatų rengimo, asignavimų 

pervedimo savivaldybėms ir jų apskaitos tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 m. 

kovo 5 d. įsakymą Nr. ĮV-150 „Dėl Valstybės investicijų programoje numatytų valstybės 

biudžeto asignavimų, paskirstytų pagal investicijų projektų programas įgyvendinamas 

savivaldybėse, sąmatų rengimo, pervedimo ir pripažinimo išlaidomis atskaitomybėje tvarkos 

aprašą patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 30-1393). 

 

 

KULTŪROS MINISTRAS ARŪNAS GELŪNAS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.256966BC8FDF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DA65A3FA6483
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A9095D8053F1


 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro  

2011 m. vasario 17 d.  

įsakymu Nr. ĮV-129 

 

VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMOJE NUMATYTŲ VALSTYBĖS 

BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ, PASKIRSTYTŲ PAGAL SAVIVALDYBIŲ 

INVESTICIJŲ PROJEKTUS, SĄMATŲ RENGIMO, ASIGNAVIMŲ PERVEDIMO 

SAVIVALDYBĖMS IR JŲ APSKAITOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės investicijų programoje numatytų valstybės biudžeto asignavimų, 

paskirstytų pagal savivaldybių investicijų projektus, sąmatų rengimo, asignavimų pervedimo 

savivaldybėms ir jų apskaitos tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja valstybės 

investicijų programoje numatytų valstybės biudžeto asignavimų, skirtų savivaldybių 

įgyvendinamiems kultūros srities investicijų projektams, sąmatų rengimo, dokumentų 

pateikimo ir priėmimo, atsiskaitymo už valstybės biudžeto lėšų (toliau – lėšos) panaudojimą 

tvarką. 

2. Šiame apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatyme (Žin., 1990, Nr. 24-596; 2004, Nr. 4-47), Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo 

investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 26 d. nutarimu Nr. 478 

(Žin., 2001, Nr. 37-1251; 2008, Nr. 136-5323), ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II. VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMOJE NUMATYTŲ VALSTYBĖS 

BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ PASKIRSTYMAS SAVIVALDYBĖMS IR SĄMATŲ 

RENGIMAS 

 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus sprendimą dėl valstybės biudžeto 

patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos (toliau vadinama – ministerija) Finansų ir turto valdymo skyrius parengia: 

3.1. sprendimo projektą dėl asignavimų paskirstymo pagal investicijų projektus, pagal 

ministerijos biudžeto projekte numatytas asignavimų apimtis konkrečiam investicijų 

projektui; 

3.2. teisės aktų nustatyta tvarka programos sąmatas pagal išlaidų funkcinę ir ekonominę 

klasifikaciją, kuriose savivaldybių investicijų projektams įgyvendinti numatyti asignavimai 

nurodomi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų 

klasifikacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu 

Nr. 1K-184 (Žin., 2003, Nr. 69-3135; 2005, Nr. 118-4287), straipsnyje 2.5.3.1.1.2. kaip 

dotacijas savivaldybių kapitalui formuoti paskirstę išlaidas ketvirčiais. 

4. Kultūros ministrui priėmus sprendimą dėl asignavimų skyrimo konkretiems 

investicijų projektams, ministerijos Finansų ir turto valdymo skyrius rengia nustatytos formos 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų savivaldybės investicijų projektui 

įgyvendinti, pervedimo sutartis (toliau – sutartis) su investicijų projektų vykdytojais – 

savivaldybėmis (toliau – savivaldybės) (1 priedas). 

 

III. DOKUMENTŲ PATEIKIMAS IR PRIĖMIMAS 

 

5. Speciali tikslinė dotacija savivaldybei pervedama atsižvelgiant į faktiškai atliktus 

darbus, nurodytus ministerijai savivaldybių teikiamose Paraiškose (toliau – paraiška) (2 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.712BBBFA3D41
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.691728933211
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.256966BC8FDF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DA65A3FA6483
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.53CF7E3F4A7D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.15247C8E84DD


 

 

priedas). 

6. Savivaldybės, norėdamos gauti jų projektams įgyvendinti numatytus asignavimus, 

ministerijos Finansų ir turto valdymo skyriui iki einamųjų metų gruodžio 1 d. pateikia 

paraiškas kartu su faktiškai atliktus darbus patvirtinančių dokumentų kopijomis, 

sunumeruotomis eilės tvarka. Lėšų poreikį patvirtinančių dokumentų suvestinėje įrašomi 

dokumentai, pagrindžiantys prekių įsigijimą, darbų atlikimą arba paslaugų suteikimą. 

Išankstinio apmokėjimo sąskaitos laikomos netinkamu dokumentu. Praėjusių metų (prieš tai 

ėjusių vienerių metų) sąskaitos gali būti apmokamos neviršijant sutartyje su savivaldybe 

nustatytos asignavimų sumos. Paraiškos registruojamos eilės tvarka pagal jų gavimo datą. 

7. Ministerija gali nepriimti arba pateiktų paraiškų neregistruoti, jeigu: 

7.1. paraiškos netinkamai įformintos arba padaryta klaidų – iki paraiška bus pateikta 

tinkamai įforminta ir be klaidų; 

7.2. prašoma lėšų suma viršija finansuojamam projektui einamaisiais metais numatytas 

išlaidas. 

8. Tinkamai įformintas paraiškas Finansų ir turto valdymo skyrius perduoda ministerijos 

Buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės skyriui, kuris per 10 darbo dienų nuo jų perdavimo 

dienos pateikia apmokėjimui iždą tvarkančiai institucijai, jeigu pakanka tame metų ketvirtyje 

numatytų asignavimų. Tuo atveju, jei asignavimų nepakanka, paraiška apmokama sekantį 

metų ketvirtį. 

9. Savivaldybei nepanaudojus investicijų projektui (-ams) skirtų asignavimų iki šių 

taisyklių 6 punkte nurodyto termino, kultūros ministras gali priimti sprendimą perskirstyti 

nepanaudotus asignavimus kitų savivaldybių vykdomiems projektams. 

 

IV. APSKAITA IR ATSISKAITYMAS UŽ LĖŠŲ PANAUDOJIMĄ 

 

10. Buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės skyrius, pateikęs paraišką iždą tvarkančiai 

institucijai ir gavęs informaciją, kad paraiška apmokėta, buhalterinėje apskaitoje registruoja 

finansavimo sumų perdavimą. 

11. Savivaldybės ministerijos Finansų ir turto valdymo skyriui teikia ataskaitas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2009 m. vasario 13 d. įsakymo Nr. 1K-037 „Dėl Informacijos 

apie valstybės kapitalo investicijų panaudojimą pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 

2009, Nr. 20-799) nustatyta tvarka. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Savivaldybės atsako už vykdomų investicijų projektų įgyvendinimą, viešųjų pirkimų 

organizavimą, investicijų projektams skirtų lėšų skaidrų, ekonomišką bei efektyvų 

panaudojimą, investuojamo objekto vertės didėjimo ar mažėjimo kontrolę bei sutartyse su 

rangovais (tiekėjais) numatytų kainų kitimą. 

13. Ministerijos Finansų ir turto valdymo skyrius bet kuriuo investicijų projekto 

įgyvendinimo etapu gali pareikalauti iš projektą įgyvendinančios savivaldybės papildomos 

informacijos apie darbų eigą ir skirtų lėšų panaudojimą. 

14. Savivaldybės, įgyvendinančios daugiau nei vieną investicijų projektą, gali inicijuoti 

lėšų perskirstymą tarp jų. Savivaldybei pateikus motyvuotą prašymą, ministerijos Finansų ir 

turto valdymo skyrius parengia sprendimo projektą. 

15. Paraiškų registras saugomas ministerijos Finansų ir turto valdymo skyriuje 5 metus. 

_________________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1F222CCAB5C9


 

 

 

Valstybės investicijų programoje  

numatytų valstybės biudžeto  

asignavimų, paskirstytų pagal  

savivaldybių investicijų projektus,  

sąmatų rengimo, asignavimų pervedimo  

savivaldybėms ir jų apskaitos tvarkos  

aprašo 

1 priedas 

 

(Lietuvos Respublikos valstybės investicijų programoje numatytų valstybės biudžeto 

asignavimų savivaldybėms pervedimo sutarties formos pavyzdys) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ, SKIRTŲ 

SAVIVALDYBĖS INVESTICIJŲ PROJEKTUI (-AMS) ĮGYVENDINTI, PERVEDIMO 

SUTARTIS 

 

20 m. __________ d. Nr. _______ 

(Vilnius) 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija (toliau – Ministerija), atstovaujama  _______  

_ ______________________________________________________ , veikiančio (-ios) pagal  
(pareigos, vardas, pavardė) 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos nuostatus, ir  _____________________________   

_ _______________________________________________________ (toliau – Savivaldybė), 
(savivaldybės pavadinimas) 

atstovaujama  ______________________________________________________ , sudarė šią  
(pareigos, vardas, pavardė) 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų savivaldybės investicijų projektui 

(-ams) įgyvendinti, pervedimo sutartį: 

1. Sutarties dalykas: 

1.1. Šios sutarties dalykas yra Savivaldybės įgyvendinamo (-ų) projekto (-ų)  ________  

_ ________________________________________________  skirtų asignavimų pervedimas. 

(projekto pavadinimas) 

2. Šalių įsipareigojimai: 

2.1. Ministerija, įgyvendindama Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

20    m.                d. įsakymo Nr.      1 punkto Nr.      , įpareigoja pervesti Savivaldybei 

_________( _______________________________________ ) litų į atskirą valstybės biudžeto  
(suma skaičiais ir žodžiais) 

lėšoms skirtą sąskaitą Nr. LT  _____________________ , esančią _____________________,  
(sąskaitos numeris)  (banko pavadinimas)  

banko kodas  _______________________________ , Savivaldybei pateikus nustatytos formos 
(banko kodas) 

paraišką kartu su faktines išlaidas patvirtinančių dokumentų, patvirtintomis kopijomis. 

2.2. Savivaldybė įsipareigoja: 

2.2.1. vykdyti investicijų projekto (-ų) užsakovo funkcijas; 

2.2.2. užtikrinti, kad perkant prekes, paslaugas, darbus valstybės biudžeto lėšomis būtų 

laikomasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų, kitų įstatymų bei teisės aktų nustatytos 

tvarkos; 

2.2.3. valstybės biudžeto asignavimus naudoti tik šios sutarties 1.1 punkte nurodytam 

projektui (-ams); 

2.2.4. apskaitoje kaupti investicijų projekto nebaigtos statybos išlaidas pagal kiekvieną 

investicijų projektą; 



 

 

2.2.5. paraiškose neteikti išankstinio apmokėjimo dokumentų; 

2.2.6. pateikti Ministerijai ataskaitą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009 m. 

vasario 13 d. įsakymu Nr. 1K-037 „Dėl Informacijos apie valstybės kapitalo investicijų 

panaudojimą pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 20-799) nustatyta 

tvarka. 

3. Papildomos sutarties sąlygos: 

3.1. Savivaldybei nepanaudojus investicijų projektui (-ams) skirtų asignavimų iki 

einamųjų metų gruodžio 1 d., ministerija gali priimti sprendimą perskirstyti nepanaudotus 

asignavimus kitų savivaldybių vykdomiems investicijų projektams. 

3.2. Jeigu viena iš šalių dėl nenumatytų priežasčių negali įvykdyti kurio nors šios 

sutarties punkto, apie tai informuoja kitą šalį dėl sutarties papildymo, pakeitimo. 

3.3. Ministerija neatsako už sutarties vykdymo nesklandumus, kylančius dėl sutartyje 

neteisingai nurodytų Savivaldybės rekvizitų bei kitų duomenų. Už jų tikslumą ir teisingumą 

atsako Savivaldybė. 

3.4. Sutarties papildymai ir pakeitimai galioja tik raštu sutikus abiem šalims. 

3.5. Sutartis gali būti nutraukta: 

3.5.1. rašytiniu sutarties šalių susitarimu; 

3.5.2. vienos iš sutarties šalių rašytiniu reikalavimu, jei kita šalis nevykdo ar netinkamai 

vykdo šioje sutartyje nustatytus įsipareigojimus, apie tai raštu informuojant kaltąją sutarties 

šalį ne vėliau nei prieš 14 kalendorinių dienų iki numatomo sutarties nutraukimo. 

3.6. Ginčai dėl šios sutarties vykdymo sprendžiami šalių susitarimu, o nesusitarus – 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

3.7. Sutartis sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną 

kiekvienai šaliai. 

3.8. Sutartis įsigalioja nuo pasirašymo dienos. 

4. Šalių adresai ir rekvizitai: 

 

Ministerija Vykdytojas (pavadinimas) 

Juridinio asmens kodas 188683671 Juridinio asmens kodas 

Adresas: J. Basanavičiaus g. 5,  

LT-01118 Vilnius 

Adresas: 

AB „Swedbank“ Bankas 

A. s. LT 44 7300 0100 0245 6468 A. s. Nr. 

Banko kodas 73000  Banko kodas 

Telefonas (8 5) 219 3419 Telefonas 

Faksas (8 5) 262 3120  Faksas 

El. pašto adresas culture@lrkm.lt  El. pašto adresas 

 
(Pareigų pavadinimas) A.V. (Pareigų pavadinimas) A.V. 

_____________________ 

(Parašas) 

_____________________ 

(Vardas ir pavardė) 

____________________ 

(Parašas) 

____________________ 

(Vardas ir pavardė) 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1F222CCAB5C9


 

 

 

Valstybės investicijų programoje  

numatytų valstybės biudžeto  

asignavimų, paskirstytų pagal  

savivaldybių investicijų projektus,  

sąmatų rengimo, asignavimų pervedimo  

savivaldybėms ir jų apskaitos tvarkos  

aprašo 

2 priedas 

 

________________________Savivaldybė _______________________  

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Finansų ir turto valdymo skyriui 

 

PARAIŠKA Nr. ________ 

GAUTI LĖŠŲ IŠ TIKSLINĖS DOTACIJOS, PATVIRTINTOS SAVIVALDYBIŲ 

BIUDŽETAMS VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMOJE NUMATYTIEMS 

PROJEKTAMS FINANSUOTI 

 
201    m.       mėn.      d. 

 

Investicijų projekto pavadinimas*  _______________________________________________  

Numatyta suma iš valstybės biudžeto tūkst. Lt*  ____________________________________  

Gauta suma iš valstybės biudžeto**  _____________________________________________  

Prašome skirtas lėšas pervesti į nurodytą banko sąskaitą: 

Banko pavadinimas ir kodas  ___________________________________________________  

Sąskaitos, kurioje laikomos iš valstybės biudžeto gaunamos lėšos, numeris banke  _________  

 

Eil. Nr. 

LĖŠŲ POREIKĮ PATVIRTINANČIŲ DOKUMENTŲ SUVESTINĖ 

(sutartys, priėmimo–perdavimo aktai, sąskaitos, PVM sąsk. faktūros) 

prekių ar paslaugų 

teikėjas 

dokumento 

pavadinimas 
numeris data suma litais 

      

      

      

      

Iš viso:      

 
* – turi atitikti kultūros ministro 201   m.                   įsakyme Nr.           nurodytus investicijų projektų 

pavadinimus ir lėšų sumas; 

** – pildoma augančia tvarka nuo metų pradžios. 

 

Vadovas arba įgaliotas asmuo  __________________________________________________  
(parašas, pareigos, vardas, pavardė) 

 

Vyriausiasis finansininkas  _______________________________________________     A. V. 
(parašas, pareigos, vardas, pavardė) 

 

Savivaldybės kontaktinis asmuo:  _______________________________________________  
(parašas, pareigos, vardas, pavardė, tel. Nr.      el. paštas) 

 

 

PARAIŠKĄ PRIĖMĖ IR PATIKRINO PATEIKTŲ DOKUMENTŲ ATITIKTĮ 



 

 

SAVIVALDYBĖS PATEIKTAI PARAIŠKAI 
(Kultūros ministerijos Finansų ir turto valdymo skyriaus 

valstybės tarnautojo ar darbuotojo pareigų pavadinimas, 

vardas, pavardė, parašas) 

_ ___________________________________________________  

(PARAIŠKOS VALSTYBĖS IŽDUI PATEIKIMO DATA, NR. 
Kultūros ministerijos Buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės 

skyriaus valstybės tarnautojo ar darbuotojo pareigų pavadinimas, 

vardas ir pavardė) 

 


